Item statuimus et ordinamus quod canonici dicti loci possunt habere infra annum duos
menses pro negociis ordinandis, coniunctim vel divisim, ita quod ipse canonicus qui rece-
dere velit, petet huiusmodig licenciam a decano et capitulo suo. Qui, si iusta causah fuerith,
non denegabunt eidem, nec dies quibus recedunt a villa de Breda et revertuntur ad eandem
non computabuntur. Et absentes tempore absencie non habebunt cotidianas distribuciones
nec anniversaria; scribentur dies absentium.

Ordinamus eciam quod scolares frequentantes scolas ibidem, ibunt in ecclesia predicta
cum collegio canonicorum, precipue in festis novem lectionum ad horas canonicas, prout
visum fuerit expedire.

Item statuimus et ordinamus ne aliquis canonicorum vel alter de capitulo existens, trac-
tata in capitulo et secreta in capitulo eiusdem audeat alicui extra capitulum revelare contra
decani prohibitionem. Et si aliquis contrarium fecerit et convictus fuerit, statuimus quod
per menseni unum careat prebenda et convertatur in usum capituli communenj.

Ordinamus eciam quod capellani dicte perrochiek, cum subsint capitulo, vadant ad horas
canonicas, diebus et horis canonicis quibus commode possunt, et capitulum in refectioni-
bus et aliis curialitatibus tractetl eos honeste.

Item statuimus et ordinamus quod decanus dicti loci in duplicibus festis et maioribus
debeat celebrare summam missam, nisi impeditus fuerit legitimo impedimento, et tunc per
unum canonicum vel capellanum magis ydoneum procurabit eam celebrari.

Que statuta et ordinaciones nostras precipimus in virtute sancte obediencie firmiter ob-
servari, volentes quod decanus et capitulum rebelles, si qui fuerint, compellant ecclesias-
tica censura ad observanciam premissorum.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris est annexum.
Datum anno et die sabbati predictis.
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1508

1309 augustus 9

Godfried, abt van de St.-Michielsabdij te Antwerpen, vidimeert een
oorkonde van Gerard van Wezemaal, heer van Bergen op Zoom, d.d.
17 maart 1297 (zie nr. 1375).

Origineel
[A]. Niet voorhanden.

Afschrift
B. begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards,

hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 82r-82v, nr. E 8(b)
(met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: Rubea
de littera [E], en onder de rubriek: Emptio novem bunariorum terre sub Hoe-
vis, en in de marge: E rubea VIII transscriptum, geauthenticeerd door de
notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar Schaldanus (ongedateerd, ca.
1559), naar [A].